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fører tilsyn med andre dige- og kystbeskyttelsesanlæg i det omfang, statsligt tilsyn føres, og del- 
tager i øvrigt i administration af kystbeskyttelsesloven. Havnerelaterede opgaver udføres i henhold 
til aktstykkerne om overdragelse af de tidligere statshavne til lokalsamfundene samt indgåede 
rammeaftaler i forbindelse med overdragelserne. 

Kystdirektoratet administrerer efter bemyndigelse fra Trafikministeriet statens højhedsret over 
søterritoriet, for så vidt angår tilladelser til anbringelse af høfder og andre kystbeskyttelsesanlæg, 
kabler og rørledninger, opfyldning, anlæg af lystbådehavne, broer og dæmninger m.m. Bekendt- 
gørelse nr. 1051 af 16. december 1999 om henlæggelse af opgaver til Kystinspektoratet m.v. 
omhandler disse beføjelser. 

Statens andel til beskyttelse af anlæg på Vestkysten er indeholdt i Kystdirektoratets anlægs- 
bevilling. Siden 1982 har der løbende været indgået aftale mellem staten og Ringkjøbing Amt 
om fordelingen af udgifterne til dette arbejde. Den seneste aftale er indgået i oktober 1998 og 
vedrører perioden 1999-2003. 

Statslige tilskud til kystbeskyttelse i Nord- og Sønderjydske amter er ligeledes indeholdt i 
anlægsbevillingen. 

Under dette aktivitetsområde optages også uforudsete statslige bevillinger til efter nærmere 
retningslinjer at udrede en godtgørelse fra staten til istandsættelse af diger og andre kystbeskyt- 
telsesanlæg, der er blevet beskadiget som følge af stormflod, såfremt Finansudvalget i det enkelte 
tilfælde giver tilslutning til, at godtgørelse ydes. Amtskommuner og primærkommuner kan i så 
fald beslutte at yde godtgørelse efter tilsvarende retningslinjer som staten. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 Beskrivelse, . , 
eller suppleres 

BV 2.2.8 Der er adgang til overførsel mellem hovedkontiene 28.42.01 og 
28.42.02. 

BV 2.6.6 Der er adgang til at udføre indtægtsdækket virksomhed og tilskudsfi- 
nansieret forskningsvirksomhed under hovedkonto 28.42.01. 

BV 2.6.9 Ejendomme Højbovej 1 og 4 er omfattet af den statslige huslejeordning. 

BV 2.7.4 28.42.02 er omfattet af særlig udsvingsordning. Saldo for de akkumu- 
lerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt forelæg- 
gelse overstige 20 pct., når den er positiv, og 10 pct., når den er negativ. 
For 2004 er udsvingsmargenen 2,5 mio.kr. til -1,2 mio.kr. 

Kystdirektoratet er registreret i henhold til lov om merværdiafgift (moms). Forventet indgå- 
ende moms 5,9 mio. kr., udgående moms 4,8 mio.kr. Yderligere oplysninger om Kystdirektoratet 
fås på: www.kyst.dk. 

28.42.01. Kystdirektoratet (tekstanm. 115) (Driftsbev.) 


